Obowiązek ustanowienia Rady Kapłańskiej De obligatione Consilium Presbyterale constituendi

5. Ex communione hierarchica, quae exstat inter Episcopum et presbyteros, necessario sequitur scopus et munus Consilii Presbyteralis quod quidem ipsam communionem aliquo modo institutionaliter manifestat. Quare institutio huiusmodi Consilii per Mp. „Ecclesiae Sanctae” in qualibet dioecesi peragenda obligatorie praescribitur.

Haec obligatio insuper temporibus est consentanea. Maxime enim est opportunum hodie atque utile,

5. Cel i zadania Rady Kapłańskiej wypływają w sposób konieczny ze wspólnoty hierarchicznej, jaka istnieje między biskupami i prezbiterami, Rada też wyraża ją w pewien sposób instytucjonalnie. Stąd M. p. „Ecclesiae Sanctae” nakazuje ustanowienie w każdej diecezji takiej Rady.

*.

Ponadto obowiązek ten jest postulowany przez współczesne warunki. Dziś bowiem jest rzeczą jak

¹⁴ Const. Ap. „*Regimini Ecclesiae Universae*”, n. 68; A. A. S. 59 (1967), p. 68.

¹⁵ Motu proprio „*Ecclesiae Sanctae*”, Proemium.

ut inter Episcopum et presbyteros instituat^r organum communis colloquii seu dialogi. Quae utilitas iam apparet ex permultis responsionibus Episcoporum ad S. Congregationem missis: nam contactus cum sacerdotibus fit facili^o; melius cognoscuntur eorum mentes et optata; accuratiores deinde hauriri possunt informationes de statu rerum in dioecesi; mutuae experientiae opportunius communicantur; necessitudines pastorum et gregis Dei evidentius apparent; cohaerenter suscipiuntur incepta apostolica adiunctis hodiernis accommodata; in communi labore demum adaequate solvuntur vel, saltem, explicantur difficultates.

najbardziej odpowiednią i pożyteczną, by został ustanowiony (powołany) organ wspólnego dialogu. Jego użyteczność wypływa z bardzo licznych odpowiedzi nadesłanych do Kongregacji przez biskupów. A więc ułatwiony jest kontakt z kapłanami; łatwiej można poznać ich myśli i życzenia; następnie można uzyskać dokładniejsze dane dotyczące życia diecezji; zostaje ułatwione przekazywanie wzajemnych doświadczeń; dokładniej ujawniają się potrzeby pasterzy i Bożej owczarni; zgodnie podejmuje się poczynania apostolskie dostosowane do współczesnych warunków. Wreszcie wspólnym wysiłkiem są odpowiednio rozwiązywane lub przynajmniej naświetlane trudności na jakie się dziś napotyka.

Struktura Rady Kapłańskiej De Consilio Presbyteralis compositione

6. Concilium Presbyterale totum dioecesis Presbyterium exprimat oportet. Quod requisitum, iuxta Episcoporum et Plenariae Patrum sententiam eo perfectius obtinetur quo plenius presbyterorum opiniones et experimenta conferantur. Quare indoles repraesentativa Consilii efficitur, si in sinu eiusdem, quantum fieri potest, repraesentantur: a) varia ministeria (parochi, cooperatores, cappellani, etc.); b) regiones seu pastorales dioecesis zonae; c) variae sacerdotum aetates seu generationes. Si quaedam in Consilio ita componendo difficultas exoritur, praeferenda videtur repraesentatio proportionata per praecipua sacerdotum ministeria.